UNIVERSIDAD DE LA SERENA

CHILE

INFORME DE EVALUACION Y ADJl.!DICACIéN DE OFERTA
CONVENIO MARCO PARA LA ADQUISICION DE MOBILIARIO GENERAL

LA SERENA, 12 de enero de 2026.-

I. GENERALIDADES

De acuerdo con lo dispuesto en el apartado “10.2 Acuerdo Complementario” de las Bases
de Licitacién del Convenio Marco para la adquisicién de Mobiliario General, publicado
bajo el ID 2239-4-LR25, y considerando que se trata de una adquisicién inferior a 1.000
UTM, la Universidad no estima necesario suscribir un acuerdo complementario, en
atencidn a criterios de eficiencia y eficacia en los procesos de compra.

En consecuencia, la contratacién se perfeccionard mediante la emisién y aceptacién de
la respectiva Orden de Compra.

Para tales efectos, se emite el presente Informe de Evaluacidn, el cual detalla las etapas
desarrolladas.

II. ETAPA DE PREGUNTAS

Ningun proveedor realizé preguntas.

III. CUMPLIMIENTO DE REQUERIMIENTOS MINIMOS

Conforme a la revision de antecedentes y a lo establecido en los requisitos minimos de
la cotizacién de Convenio Marco denominada “Adquisicion de mobiliario para espacios
formativos de la carrera de Medicina y Enfermeria” (Cotizacion ID 5802381-1446FPXN),
consta la presentacion de cinco ofertas, segun siguiente detalle:

N° Proveedor Cumple Observacion
COMERCIAL E INDUSTRIAL La oferta cumple con los requisitos
1 }MUEBLES ASENJO LIMITADA SI minimos solicitados en la cotizacion
77.018.060-0 )
> OFISILLAS CHILE SPA SI La oferta cumple con los requisitos
76.855.435-8 minimos solicitados en la cotizacion.
3 STATUS SPA S La oferta cumple con los requisitos
77.393.671-4 minimos solicitados en la cotizacion.
COMERCIAL INNOVA PLACE La oferta cumple con los requisitos
4 |LIMITADA SI minimos solicitados en la cotizacidn
77.599.784-2 )
5 EVENTAIL SPA SI La oferta cumple con los requisitos
76.710.414-6 minimos solicitados en la cotizacion.

En atencion al cuadro precedente, las ofertas presentadas por los proveedores son
susceptible de ser evaluadas técnicamente, ya que cumple con lo solicitado en los
requisitos minimos de la cotizacion.
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IV. EVALUACION DE LA OFERTA

De acuerdo con los criterios de evaluacion, las ponderaciones consideradas en la
cotizacién y el cuadro comparativo confeccionado por don Enrique Torres Aranibar,
Coordinador Administrativo del Proyecto ULS 23992; las ofertas se evallan conforme a
la siguiente tabla:

N° || Adquisicion de mobiliario para espacios formativos de la carrera de Medicina y Enfermeria Asenjo Innova Place Eventail Ofisillas Status
1 |[Estante
1.1 || Estante metilico CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.2 | 4 niveles CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.3 || Capacidad de carga: Hasta 100 kg por nivel; hasta 400 kg en total. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.4 |Altura: 200 cm CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.5 [|Ancho: 150 cm CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.6 || Profundidad: 50 cm CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.7 |Fabricado en acero con pintura de alta dura CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
1.8 | Postes verticales 50 x 30 x 0,7 mm CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.9 || Vigas 50 x 30 x 0,6 mm CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.10|[Bandejas de 0,3 mm CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.11|[Sistema de enganche entre vigas y postes con pernos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.12||#Disefio modular de montaje rapido CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 |Requisitos minimos
2.1 [Despacho a la cuidad de La Serena CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumeie CUMPLE
% CUMPLIMIENTO 100 I 100 I 0 I 100 I 0
N* [ Adquisicién de mabiliario para espacios formativos de Ia carrera de Medicina y Enfermeria || Asenjo I Innova Place Il Eventail I Ofisillas I Status
1 ||GABIMETE 4 PUERTAS 200CM
11| 4 puertas CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
12 |Largo: 200 cm NO INDICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
13 |Almacenamiento inferior, CUMPLE CUMPLE NO INDICA CUMPLE CUMPLE
14 ||Cubierta en formalita de alta presién. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.5 |[Estructura metélica con pintura electrostatica CUMPLE CUMPLE NO INDICA CUMPLE CUMPLE
16 ||Sin repisas, sin parrilla, y sin médulos superiores CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.7 |[Color Neutral oak 1498 y gris NO INDICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| 2 |Requisitos minimos
[2.1][Despacho a 12 cuidad de La Serena CUMPLE I CUMPLE Il CUMPLE I CUMPLE I CUMPLE
% CUMPLIMIENTO 0 I 100 I 0 I 100 I 100

“*Las ofertas que no cumplan con los requisites minimos sendn declaradas inadmisibles, de acuerde a lo dispuesto en las bases del convenio marco.

N* || Adguisicion de mobiliario para espacios formativos de la carrera de Medicina y Enfermeria || Asenjo I Innova Place Il Eventail I Ofisillas. I Status
1 |[GABIENTE CON PUERTAS Y 3 ESTANTES
1.1 |[Dimensiones: 130 cm (alto], 80 cm (ancho), 40 cm (profundidad) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.2 | Material: Laminade de alta presion, cante recto 2mm CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
13 |[Repisas: 17ija, 1 sjustable superior y 1 sjustable interior en el médulo inferior CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.4 ||Puertas inferiores con cerradura bajo cubierta CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.5 ||Celor: Neutral oak 1498 con estructura gris CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 |Requisitos minimos
2.1][Despacho a |z cuidad de La Serena CUMPLE I CUMPLE Il CUMPLE I CUMPLE I CUMPLE
% CUMPLIMIENTO 100 | 100 Il 0 | 100 | 100
N || Adquisicion de mobiliario para espacios formativos de la carrera de Medicina y Enfermeria || Asenjo I Innova Place | Eventail | Ofisillas I Status
1 |[MESA DE REUNIONES 8 PERSONAS
1.1 ||+ Dimensiones:220 cm = 110 cm % 74,5 cm CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.2 ][+ Cubierta: melamina de alta presion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.3 ][+ Canto de PVC, espesor 25 mm CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.4][+ Pasacables incorporado de 50 cm con salida de cables CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.5 ||+ Base metalica electropintada CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.6 ||* Color Neutral cak 1498 con estructura gris CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 |[Requisitos minimos
2.1 |Despacho a la cuidad de La Serena CUMPLE CUMPLE I CUMPLE CUMPLE I CUMPLE
% CUMPLIMIENTO 100 100 | 100 100 I 100

*Las ofertas que no cumplan con los requisitos minimos serdn declaradas inadmisibles, de acuerdo a lo dispuesto en las bases del convenio marco.

N* | Adaquisicién de mobiliario para espacios formativos de la carrera de Medicina y Enfermeria | Asenjo Innova Place | Eventail | Ofisillas I Status
1 |Estacion lineal 5 personas 450x60x75 cm
1.1 |Medidas: 450:60x75cm CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.2 |Cubiertas en MDf de 25mm |aminado en formalita color azul con tapacante CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.3 |[de 2mm a tono. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.4 [Trascara laminada en balance. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.5 |Estructurs metalica perfil 50x50mm CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.6 |[electropintado color gris CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.7 |Faldén en melamina de 18mm color blance con tc de 0.45mm a tono. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.8 [Patines regulables en altura de 3/8 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.9 |Pasacables de PVC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[ 2 |[Requisitos minimos
[2.1 |Despacho a la cuidad de La Serena CUMPLE CUMPLE I CUMPLE CUMPLE I CUMPLE
[ % CUMPLIMIENTO 100 100 | 0 100 I 100
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N° | Adquisicién de mobiliario para espacios formativos de la carrera de Medicina y Enfermeria || Asenjo [ innova Place | Eventail | Ofisillas | Status |
1 [PIZARRA VIDRIO 120X180
1.1 ||» Material: Vidrio Templado de 4 mm de espesor CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE CUMPLE
1.2 ||* Medidas: 120 cm de alto x 180 cm de large CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE CUMPLE
1.3 || Color de fondo: Blanco CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
1.4 ][+ 6 orificios en los hordes para montaje CUMPLE CUMPLE NO INDICA NO CUMPLE CUMPLE
1.5 ||+ Distanciadores de acero inoxidable color gris CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO INDICA
2 [Requisitos minimos
2.1 |[Despacho a Ia cuidad de La Serena CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
% CUMPLIMIENTO 100 | 100 | 0 0 | 0
*Las ofertas que no eumplan con los requisitos minimos serdn declaradas inadmisibles, de acuerdo a lo dispuesto en las bases del convenio marco.
N° | Adquisicion de mobiliario para espacios formativos de la carrera de Medicina y Enfermeria | Asenjo | Innova Place | Eventail | Ofisillas | Status |
1 [PIZARRA VIDRIO 100X150
1.1 [|» Material: Vidrio Templado de 4 mm de espesor CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.2 ||* Medidas: 100 cm de alto x 150 cm de largo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.3 || Color de fondo: Blanco CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.4 |* 6 orificios en los bordes para montaje CUMPLE CUMPLE NO INDICA CUMPLE NO INDICA
1.5 ||» Distanciadores de acero inoxidable color gris CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO INDICA
2 [Requisitos minimos
2.1 |[Despacho a |z cuidad de La Serena CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
% CUMPLIMIENTO! 100 | 100 | 0 100 | 0
*Las ofertas que no cumplan con los requisitos minimos seran declaradas inadmisibles, de acuerdo a lo dispuesto en las bases del convenio marco.
N° || Adaquisicion de mobiliario para espacios formativos de la carrera de Medicina y Enfermeria_|| Asenjo | innovaPlace | Eventail | Ofisillas | Status |
1 |PIZARRA 120%400
1.1 |+ Medidas: 1202400 cm CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.2 ||+ Marco de aluminio CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.3 ||* Superficie borrable en seco CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.4 ||* Espacio para dejar borrader y plumeones. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 _[Requisitos minimos
2.1 |Despacho a la cuidad de La Serena CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
% CUMPLIMIENTO 100 | 100 100 100 100 |
N* || Adquisicién de mobiliario para espacios formativos de la carrera de Medicina y Enfermeria || Asenjo I Innova Place I Eventail I Ofisillas I Status |
1 |[SILLA UNIVERSITARIA MODELO DELTA O EQUIVALENTE TECNICO
1.1 ||+ Respaldo de mallz CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO INDICA CUMPLE
1.2 || Asiento de espuma inyectada tapizado tela nearo CUMPLE CUMPLE CUMPLE WO INDICA CUMPLE
1.3 || Estructura de acero ovalado de cuatro patas pintado electrostaticamente negro. CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO INDICA CUMPLE
1.4 || Conectores Iaterales para fijar sillas entre siy formar una lineal CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO INDICA CUMPLE
1.5 ||+ Paleta de escritura plegable de PP NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 |[Requisitos minimos
2.1 |[Despacho a la cuidad de La Serena CUMPLE I CUMPLE I CUMPLE CUMPLE I CUMPLE
% CUMPLIMIENTO 0 I 100 I 100 [ I 100
*Las ofertas que no cumplan con los requisitos minimos serdn deciaradas i de acuerdo a io disp en las bases del convenio marco.
N* || Adquisicién de mobiliario para espacios formativos de la carrera de Medicina y Enfermeria || Asenjo I Innova Place I Eventail I Ofisillas I Status |
1 [[SILLA MODELO JOGA O EQUIVALENTE
1.1 || Dimensiones del asiento: 45 cm de ancho y 43 cm de profundidad CUMPLE CUMPLE NO INDICA NO CUMPLE CUMPLE
1.2 || Dimensiones del respaldo: 45 cm de anchoy 40 cm de alto CUMPLE CUMPLE WO INDICA NO CUMPLE CUMPLE
1.3 |[# Estructura de 4 patas de acero cromado o pintado negro CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.4 [[= color gris o negro CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO INDICA CUMPLE
| 2 [[Requisitos minimos
[2.1][Despacho a Iz cuidad de La Serena CUMPLE I CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ]
I % CUMPLIMIENTO 100 I 100 0 0 100 |
*Las ofertas que no cumplan con los requisitos minimos serdn declaradas i isibles, de acuerdo a lo disp en las bases del convenio marco.
N | Adquisicién de mobiliario para espacios formativos de la carrera de Medicina y Enfermeria || Asenjo I Innova Place I Eventail I Ofisillas I Status |
1 |[SILLA MODELO BUDI O EQUIVALENTE
1.1 ||+ Mecanismo autopesante, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.2 || 4 posiciones de bloqueo y deslizamiento de asiento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO INDICA CUMPLE
1.3 [[= Respaldo de malla con marco trasero PA+ GF CUMPLE CUMPLE WO INDICA WO INDICA CUMPLE
1.4 ][ Soporte lumbar ajustable en altura CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.5 [[# Brazos de PU con movimiento en altura, ancho, profundidad y dngulo. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.6 [» Asiento en tablero de madera de 14mm con espuma moldeada de densidad 50 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.7 || Tapizado gris CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO INDICA CUMPLE
1.8 || BASE negra de nylon de 345 mm CUMPLE CUMPLE NO INDICA NO INDICA CUMPLE
1.9 [« Ruedas negras de nylon de 60R CUMPLE CUMPLE NO INDICA WO INDICA CUMPLE
[ 2 |[Requisitos minimos
[2.1|Despacho a Iz cuidad de La Serena CUMPLE I CUMPLE I CUMPLE CUMPLE I CUMPLE
| % CUMPLIMIENTO 100 I 100 0 0 I 100
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N* || Adquisicién de mobiliario para espacios formativos de la carrera de Medicina y Enfermeria_|| Asenjo I Innova Place I Eventail I Ofisillas I Status |
1 |[POLTRONA
1.1 |[= Ancho: 70 cm CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO INDICA
1.2 |[= Alto: 75 cm CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.3 |[= Color: Gris CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
1.4 |[» Profundidad: 65 cm CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO INDICA
1.5 [|* Material del tapiz: ecocuero u otro material lavable CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.6 [|* Material de |as patas: Madera CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[ 2 |[Requisitos minimos
[2.1Despacho a Iz cuidad de La Serena CUMPLE I CUMPLE I CUMPLE CUMPLE I CUMPLE
| % CUMPLIMIENTO 100 I 100 I 100 100 I 0
*Las ofertas que no cumplan con los requisitos minimos serdn declaradas i de acuerde a lo disp en las bases del convenio marco.
N* || Adquisicién de mobiliario para espacios formativos de la carrera de Medicina y Enfermeria || Asenjo I Innova Place I Eventail I Ofisillas I Status |
1 |[TABURETE FUO 75 ™
1.1 ||» Altura del asiento: 76 cm CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.2 ||» Altura Respalde: 96,5 cm CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.3 |[= Ancho: 45 cm CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.4 [|* Color negro CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.5 [|* Marco de acero CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.6 [|* 4 patas cénicas en un acabado gris aluminio CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.7 ||« Reposapiés de varilla de metal (parte delantera y en costados) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.8 |[» Material: pelipropilenc CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 [Requisitos minimos
2.1 |[Despacho a la cuidad de La Serena CUMPLE I CUMPLE I CUMPLE CUMPLE I CUMPLE
% CUMPLIMIENTO 100 I 100 I 100 100 I 100
*Las ofertas que no cumplan con los requisitos minimos serdn declaradas i de acuerdo a lo disp: en las bases del convenio marco.
N* || Adquisicién de mobiliario para espacios formativos de la carrera de Medicina y Enfermeria || Asenjo I Innova Place I Eventail I Ofisillas I Status |
1 |[TABURETE MOVIL SIMPLE SIN RESPALDO
1.1 [|» Estructura y base cromada, CUMPLE CUMPLE NO INDICA CUMPLE CUMPLE
1.2 [|* Base estrella 5 ruedas CUMPLE CUMPLE NO INDICA CUMPLE NO INDICA
1.3 ||* Asiento en PU negro. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO INDICA
1.4 ||« Regulable en altura CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO INDICA
[ 2 |[Requisitos minimos
[2.1][Despacho a Iz cuidad de La Serena CUMPLE I CUMPLE I CUMPLE CUMPLE I CUMPLE
I % CUMPLIMIENTO 100 I 100 0 100 | 0
N | Adquisicién de mobiliario para espacios formativos de la carrera de Medicina y Enfermeria || Asenjo [ nnovaPlace | Eventail I Ofisillas I Status
1 ||ESCRITORIO DE SALA
1.1 ||» Medidas: 140x70x75cm CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.2 ||* Cubierta en MDf de 25mm CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.3 ||* Laminado en formalita CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.4 ||* Tapacantos de PVC de 2mm a tono. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.5 |# Trascara laminada en balance. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.6 ||* Estructura metélica electropintada color gris CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.7 ||» Perfil 50x50mm CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.8 ||* Patines Regulables de 3/8 CUMPLE CUMPLE NO INDICA CUMPLE CUMPLE
2 ||Requisitos minimos
2.1 ||Despacho a la cuidad de La Serena CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ‘
% CUMPLIMIENTO 100 100 100 100 ‘
*Las ofertas que no cumplan con los requisitos minimos serdn declaradas inadmisibles, de acuerdo a lo dispuesto en las bases del convenio mareo.
N | Adquisicién de mobiliario para espacios formativos de la carrera de Medicina y Enfermeria_ || Asenjo Innova Place || Eventail I Ofisillas Status |
1 |[ESCRITORIO CON CAJONERA MOVIL
1.1 ||*» Dimensiones aproximadas: Largo: 140cm, Ancho: 70cm, Altura: 75¢cm CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.2 ||* MDF de 30 mm laminado en formalita de alta presién CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.3 ||* Canto de PVC de 2mm CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.4 ||* Patines Regulables en altura CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
" Cajoneré mévil 3 CEJ:OIt\eS con tiradores y cerradura metalica. Estructura en melamina de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
18 mm y Rieles telescdpicos
1.6 ||* Color Neutral cak 1498 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 |Requisitos minimos
2.1 ||Despacho a la cuidad de La Serena CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ‘
% CUMPLIMIENTO 100 100 100 100 100 ‘
N° || Adaquisicién de mobiliario para espacios formativos de la carrera de Medicina y Enfermeria_|| Asenjo [ wnnovaplace Eventail I Ofisillas I Status |
1 |[Escritorio Simple con cajonera 180x60x75 cm
1.1 |[Escritorio medidas: 180x60x75cm CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.2 |[Cubiertas en MDf de 25mm laminado en formalita color azul con tapacanto de 2mm a tono. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.3 |[Trascara laminada en balance. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.4 [|Estructura metalica perfil 50x50mm CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.5 |electropintado color gris CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.6 [[Faldén en melamina de 18mm celor a CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.7 [blanco con tc de 0.45mm a tono. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.8 |Patines regulables en altura de 3/8 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.9 |Pasacables de PVC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.10(Escritorio con cajonera fija de 3 cajones, tiradores y cerradura metélica. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 [Requisitos minimos
2.1 |Despacho a la cuidad de La Serena CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ‘
% CUMPLIMIENTO 100 100 o 100 100 ‘
N- | Adquisicion de mobiliario para espacios formativos de la carrera de Medicina y Enfermeria | Asenjo [ nnovarlace | Eventail | Ofisillas | Status |
1 |LOCKER METALICO 3 CUERPOS 12 GABINETES
1.1 |» Dimensiones: 83 45 = 170 cm CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.2 ||* Material de construccién: acero laminado en frio, estructura 0,6 mm, puertas 0,8 mm CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO INDICA
1.3 || * Acabade superficial: pintura electrostatica sobre pretratamiento fosfatado CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO INDICA
1 . Segur'u:!ad Y‘accesihﬂidad: incluye cerrojo para candado, manillas, porta tarjeta y paneles CUMPLE CUMPLE CUMBLE CUMPBLE NO INDICA
con ventilacidn
1.5 ||« Color: Gris y Gris claro. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 ||Requisitos minimos
2.1 |Despacho a la cuidad de La Serena CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE || CUMPLE
% CUMPLIMIENTO 100 100 100 100 " o

Tabla N°1 Evaluacion de la Oferta Técnica.
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De conformidad con lo establecido en las Bases de la cotizacion ID 5802381-1446FPXN
y las reglas de evaluacién informadas a los proveedores, el cumplimiento técnico
constituye requisito habilitante para avanzar a la etapa final. En tal virtud, las propuestas
gue obtienen 0 puntos en la Evaluacién Técnica se consideran inadmisibles para efectos
de adjudicacién, por no satisfacer los estandares minimos definidos y, en consecuencia,
no avanzan a la ponderacion final.

Ofertas afectas a inadmisibilidad por puntaje técnico 0.
A continuacion, se individualizan las ofertas declaradas inadmisibles por esta causal:

IN°|| Proveedor I RUT | Motivo de inadmisibilidad \
[ 1][EVENTAIL SPA 176.710.414-6  ||Puntaje técnico total 0 \
[ 2|[oFISILLAS CHILE SPA[76.855.435-8  |[Puntaje técnico total 0 |
| 3|[sTATUS spPA [77.393.671-4  ||Puntaje técnico total 0 |

Estas ofertas senaladas quedan excluidas de la evaluacién final y no son consideradas
para la propuesta de adjudicacion.

V. PONDERACION FINAL
Basado en la evaluacién antes expuesta, y considerando que sélo avanzan a la etapa
final aquellos proveedores que hayan cumplido con el 100% de las especificaciones en
todos los productos, el cuadro comparativo de la evaluacion final es:

Adquisicién de Silla ACE Educacién — Bash. Proyecto
ULS 2495

Oferta Economica Requerimientos Techicos Plazo de Entrega Puntaje

N | Proveedor Monto | Ponderacion Puntaje | Ponderacién N° Dias | Ponderacién Final
[ 3 JcomeRciaL INNOVA PLACE LiMITADA s as3a7s500] 34 100 [E 15 | 33 100

VI. PROPUESTA
Considerando:

e La Solicitudes de Compra N° 48842 y 48843, ambas de fecha 17 de noviembre
de 2025;

e Los requisitos minimos de la cotizacion; y

e Las ofertas validamente presentadas y evaluadas;

Se propone adjudicar la Cotizacién ID 5802381-1446FPXN, denominada "Adquisicion de
mobiliario para espacios formativos de la carrera de Medicina y Enfermeria”, al
proveedor:

COMERCIAL INNOVA PLACE LIMITADA

RUT 77.599.784-2

Monto total: $45.347.500 (cuarenta y cinco millones trescientos cuarenta y siete mil
quinientos pesos), impuestos incluidos.

ESTEFANIA Z VALDIVIA
ENCARGADA DE ADQUISI DF BIENES Y SERVICIOS
DIRECCION DE GESTIONESTR GICA INSTITUCIONAL
UNIVERSIDAD DE LA SERENA

MMM/emv.
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